令和５年４月

保護者の皆様

                      山元町教育委員会教育長  菊池卓郎

                      ケアハウスＭＩＲＡＩ山元所長 佐山富城

  山元町子どもの心のケアハウス

       「ケアハウスＭＩＲＡＩ山元」について（お知らせ）

若草の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本町の教

育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、心から厚く御礼申し上げます。

さて、本町では下記のとおり、山元町子どもの心のケアハウス「ケアハウスＭＩＲＡＩ

山元」を設置しておりますのでお知らせいたします。

記

１ ケアハウスＭＩＲＡＩ山元の取組

山元町子どもの心のケアハウス「ケアハウスＭＩＲＡＩ山元」は、様々な事情で学校

への登校が難しい状況になっている児童・生徒が、安心して過ごせる「居場所」である

とともに、一人一人の個性や教育的ニーズに合わせた支援を行っています。また、基本

的な生活習慣を再確認し、社会性やコミュニケーションを培う場としても様々な体験活

動を行っています。また保護者の相談活動も行います。

２ 開設日時

  月曜日から木曜日 午前８時４５分から午後３時３０分まで

  金曜日      午前８時４５分から正午まで

 ※通所時間は、実情・実態に合わせて相談して決めます。

 ※送り迎えは、保護者の責任でお願いいたします。

３ 活動内容

（１）学習活動…学びたい教科、教科の補充等、一人一人に応じた学習を行います。

（２）体験活動…工作や手芸、陶芸等、一人一人の興味関心に応じて活動します。

（３）フリー…コミュニケーション力を養う活動を行ったり自由な時間を過ごしたりします。

４ 通所の手続き

通所を希望したい場合は学校へ申し出てください。保護者と学校との教育相談のの

ち、ケアハウスでの体験通所となります。希望によって正式通所となります。

５ 学校との連携

  ケアハウスに通所した日は、学校の「出席扱い」となります。

６ 保護者相談等連絡先

  ＜ケアハウスＭＩＲＡＩ山元＞    山元町山寺字新山８５（深山山麓少年の森内）

                             電話・FAX  0223-37-2213